
                                                        
 

                                                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ    
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜ. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΗΜ/ΚΩΝ 
ΑΝΑΦΟΡΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ
ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΦΟΡΕΩΝ 
                                                                                                                             
                                                                 

ΘΕΜΑ: Αμοιβή εμπειρογνωμόνων για τη συμμετοχή τους σε επεξεργασία τ
Ο.Κ.Ε. επί Σχεδίων Νόμ

 
 

      
Έχοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις : 

• των άρθρων 2 παρ. 4 και 8 παρ. 3 του Ν. 2232/1994 «Σύσταση Οικονομικής και 

Κοινωνικής Επιτροπής (Ο.Κ.Ε.)» (ΦΕΚ 140/Α΄). 

 

• των άρθρων 5,7 και 9 του Ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 

Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 131/Α΄). 

 

• των άρθρων 2,3 και 4 του Ν. 3861/2010 περί ενίσχυσης της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων στο διαδίκτυο (ΦΕΚ 112/Α΄). 

 

• του άρθρου 45, παρ. 8 του Ν. 

διατάξεις του άρθρου 7 του Ν.3833/2010 (ΦΕΚ 40/Α΄) εφ

 

• του άρθρου 56 του Π.Δ. 178/

Οικονομίας» (ΦΕΚ 165/Α΄). 

 

• της αρ. Δ6Α 1066361 ΕΞ2012/25

απόφασης  «Συγκρότηση της Γενικής Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών το

Οικονομικών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει

 

• των άρθρων 41,54 και 90 του άρθρου πρώτου του Π.Δ.63/2005 «Κωδικοποίηση της 

νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 98/Α΄). 

 

• του  άρθρου 4 παρ. 2 του Π.Δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή 

αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (ΦΕΚ 221/Α΄), όπως έχει τροποποιηθεί με τις 

διατάξεις του άρθρου 55 παρ. 16 του Ν. 4002/2011 (ΦΕΚ 180/Α΄). 

                                                                                                                 
 

                                                                                                          
    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ         ΑΔΑ:                                    
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜ. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                               

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ               Αθήνα,  5/5/201
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΗΜ/ΚΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ 

                Α.Π.:   2/35180/

                                                                                                                                Προς : Ως 
                                                                                                                 
ΘΕΜΑ: Αμοιβή εμπειρογνωμόνων για τη συμμετοχή τους σε επεξεργασία τ

Νόμων  

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

των άρθρων 2 παρ. 4 και 8 παρ. 3 του Ν. 2232/1994 «Σύσταση Οικονομικής και 

Κοινωνικής Επιτροπής (Ο.Κ.Ε.)» (ΦΕΚ 140/Α΄).  

των άρθρων 5,7 και 9 του Ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 

Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 131/Α΄).  

,3 και 4 του Ν. 3861/2010 περί ενίσχυσης της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων στο διαδίκτυο (ΦΕΚ 112/Α΄). 

του άρθρου 45, παρ. 8 του Ν. 3943/2011 (ΦΕΚ 66/Α΄) σε συνδυασμό με τις 

διατάξεις του άρθρου 7 του Ν.3833/2010 (ΦΕΚ 40/Α΄) εφαρμοζόμενου αναλογικά.

56 του Π.Δ. 178/2000 «Οργανισμός του Υπουργείου Εθνικής 

Οικονομίας» (ΦΕΚ 165/Α΄).  

της αρ. Δ6Α 1066361 ΕΞ2012/25-4-12 (ΦΕΚ 1363/Β/26.04.2012) Διυπουργικής 

απόφασης  «Συγκρότηση της Γενικής Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών το

, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

των άρθρων 41,54 και 90 του άρθρου πρώτου του Π.Δ.63/2005 «Κωδικοποίηση της 

νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 98/Α΄). 

του  άρθρου 4 παρ. 2 του Π.Δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή 

αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (ΦΕΚ 221/Α΄), όπως έχει τροποποιηθεί με τις 

διατάξεις του άρθρου 55 παρ. 16 του Ν. 4002/2011 (ΦΕΚ 180/Α΄).  

 

                              

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΑΔΑ:                                     

/2014 
35180/ΔΠΔΑ 

Προς : Ως Π.Α. 

ΘΕΜΑ: Αμοιβή εμπειρογνωμόνων για τη συμμετοχή τους σε επεξεργασία των Γνωμών της 

των άρθρων 2 παρ. 4 και 8 παρ. 3 του Ν. 2232/1994 «Σύσταση Οικονομικής και 

των άρθρων 5,7 και 9 του Ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 

,3 και 4 του Ν. 3861/2010 περί ενίσχυσης της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων στο διαδίκτυο (ΦΕΚ 112/Α΄).  

2011 (ΦΕΚ 66/Α΄) σε συνδυασμό με τις 

αρμοζόμενου αναλογικά. 

2000 «Οργανισμός του Υπουργείου Εθνικής 

12 (ΦΕΚ 1363/Β/26.04.2012) Διυπουργικής 

απόφασης  «Συγκρότηση της Γενικής Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπ. 

των άρθρων 41,54 και 90 του άρθρου πρώτου του Π.Δ.63/2005 «Κωδικοποίηση της 

νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 98/Α΄).  

του  άρθρου 4 παρ. 2 του Π.Δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή 

αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (ΦΕΚ 221/Α΄), όπως έχει τροποποιηθεί με τις 

 

ΑΔΑ: ΒΙΦΘΗ-9Τ5



 

 

• του Π.Δ. 90/2012 «Διορισμός  Υπουργού Οικονομικών» (ΦΕΚ 144/Α΄).  

 

• του άρθρου 9 παρ. 3 της υπ. αριθμ. 48719/ΔΕΚΟ 1142/1995 Κ.Υ.Α. «Εσωτερικός 

Κανονισμός Λειτουργίας της Οικονομικής  και Κοινωνικής Επιτροπής (ΟΚΕ)» (ΦΕΚ 

729/Β΄).  

 

• των άρθρων 16 παρ. 5 και 17 παρ. 2 της υπ΄ αριθμ. 34710/ΔΕΚΟ 1509/1999 Υ. Α. 

«Κανονισμός αμοιβών, αποζημίωσης μελών και Προέδρου, λοιπών δαπανών, 

γενικής διαχείρισης πόρων, προμηθειών και ανάθεσης εκτέλεσης εργασιών κάθε 

είδους της Οικονομικής και Κοινωνικής Επιτροπής» (ΦΕΚ 1930/Β΄).  

 

• του άρθρου 21 παρ.3  του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α΄) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 

ενιαίο μισθολόγιο − βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις 

εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 

2012−2015». 

 

• της υπ’ αριθμ.  Δ1A 1005593 ΕΞ 2014/10.01.2014 απόφασης του Πρωθυπουργού 

και του Υπουργού Οικονομικών περί ανάθεσης και άσκησης καθηκόντων του 

Γενικού Γραμματέα Οικονομικών στη Γενική Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας 

Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών (ΦΕΚ 4/13.1.2013).  

 

2. Τα υπ’  αριθμ.. 616/20-12-2011, 617/27-1-2012, 618/8-2-2012, 620/5-3-2012, 621/14-3-

2012, 622/27.3.2012, 623/2-4-2012, 627/5-9-2012, 631/23-10-2012, 632/20-11-2012, 

633/11-12-2012, 635/28-1-2013, 637/19-2-2013, 639/5-3-2013, 641/5-4-2013, 642/19-4-

2013, 644/5-6-2013, 645/15-7-2013, 646/9-9-2013, 647/7-10-2013, 648/30-10-2013, 

649/6-11-2013, 650/21-11-2013  Πρακτικά  της Εκτελεστικής Επιτροπής της ΟΚΕ. 

 

 

2.  Τα με αρ. πρωτ.  8150/7217/19.12.2013  και 8150/7218/19.12.2013 έγγραφα της ΟΚΕ. 

 

 

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης προκαλείται δαπάνη  συνολικού ύψους 

εννέα χιλιάδων εξακοσίων ευρώ (€ 9.600) η οποία θα καλυφθεί από τον προϋπολογισμό 

της Ο.Κ.Ε. και ειδικότερα από τον κωδικό 061 “αμοιβές εμπειρογνωμόνων και ορκωτών 

ελεγκτών”. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
1. Καθορίζουμε την αμοιβή για τους κάτωθι εμπειρογνώμονες: 

1) Γεώργιο Ναθαναήλ  του Στεφάνου (Α.Δ.Τ. Χ 085776) που συμμετείχε σε δύο 

συνεδριάσεις για την επεξεργασία  της Γνώμης  της  Ο.Κ.Ε. επί του Σχεδίου 

Νόμου του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας  με θέμα 

« Βελτίωση Επιχ/κού Περιβάλλοντος-Νέος Εταιρικός Τύπος-Σήματα Προϊόντων 

και Υπηρεσιών-Μεσίτες Ακινήτων Ανάπτυξη Θαλάσσιου Τουρισμού και άλλες 

διατάξεις», στο ποσό των 150€ και σε τέσσερις συνεδριάσεις για την 

επεξεργασία  της Γνώμης  Πρωτοβουλίας (Ν. 2232/1994) της  Ο.Κ.Ε. με θέμα 

«Ειδικές Οικονομικές Ζώνες», στο ποσό των 300€. 

2) Παρασκευά Παρασκευόπουλο του Νικολάου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 176804) που συμμετείχε 

σε μία συνεδρίαση για την επεξεργασία  της Γνώμης  Πρωτοβουλίας της  Ο.Κ.Ε. 

με θέμα « Η Κοινωνική Οικονομία και η Κοινωνική Επιχειρηματικότητα», στο 

ποσό των 75€, σε 2 συνεδριάσεις για την επεξεργασία  της Γνώμης  της  Ο.Κ.Ε. 

επί του Σχεδίου Νόμου του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και 

ΑΔΑ: ΒΙΦΘΗ-9Τ5



 

Ναυτιλίας  με θέμα « Βελτίωση Επιχ/κού Περιβάλλοντος-Νέος Εταιρικός Τύπος-

Σήματα Προϊόντων και Υπηρεσιών-Μεσίτες Ακινήτων Ανάπτυξη Θαλάσσιου 

Τουρισμού και άλλες διατάξεις», στο ποσό των 150€, σε τέσσερις συνεδριάσεις 

για την επεξεργασία  της Γνώμης  Πρωτοβουλίας (αρ. 4, Ν. 2232/1994) της  

Ο.Κ.Ε. με θέμα «Ειδικές Οικονομικές Ζώνες», στο ποσό των 300€ και σε δύο 

συνεδριάσεις για την επεξεργασία  της Γνώμης  Πρωτοβουλίας (αρ. 4, Ν. 

2232/1994) της  Ο.Κ.Ε. με θέμα «Απασχόληση, Καινοτομία και Κοινωνική 

Επιχειρηματικότητα», στο ποσό των 150€. 

3) Χρήστο Ιωάννου του Αριστοτέλη (Α.Δ.Τ. Σ 667288) που συμμετείχε σε τρεις 

συνεδριάσεις για την επεξεργασία  της Γνώμης  της  Ο.Κ.Ε. επί του Σχεδίου 

Νόμου του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων με θέμα «Διαμόρφωση Φιλικού Αναπτυξιακού 

Περιβάλλοντος για τις στρατηγικές και ιδιωτικές επενδύσεις και άλλες 

διατάξεις», στο ποσό των 225€ και σε τέσσερις συνεδριάσεις για την 

επεξεργασία  της Γνώμης  Πρωτοβουλίας (αρ. 4, Ν. 2232/1994) της  Ο.Κ.Ε. με 

θέμα «Η Εθνική Γενική Συλλογική Σύμβαση Εργασίας και οι Συλλογικές 

Διαπραγματεύσεις ως παράγοντες κοινωνικής συνοχής», στο ποσό των 300€.   

4) Χριστίνα Θεοχάρη του Ευάγγελου (Α.Δ.Τ. Τ 026619) που συμμετείχε σε δύο 

συνεδριάσεις για  την επεξεργασία  της Γνώμης της  Ο.Κ.Ε. επί του Σχεδίου 

Νόμου του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής  με 

θέμα «Αξιοποίηση του πρώην Αεροδρομίου του Ελληνικού – Πρόγραμμα Ήλιος 

– Προώθηση της χρήσης ενέργειας από ανανεώσιμες πηγές (ενσωμάτωση 

Οδηγίας 2009/28/ΕΚ) – Κριτήρια αειφορίας βιοκαυσίμων και βιορευστών 

(ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/30/ΕΚ)», στο ποσό των 150€, σε δύο συνεδριάσεις  

για την επεξεργασία  της Γνώμης  της  Ο.Κ.Ε. επί του Σχεδίου Νόμου του 

Υπουργείου Τουρισμού με θέμα «Απλούστευση διαδικασιών για την ενίσχυση 

της τουριστικής επιχειρηματικότητας, αναδιοργάνωση του Ελληνικού 

Οργανισμού Τουρισμού και λοιπές διατάξεις», στο ποσό των 150€, σε τρεις 

συνεδριάσεις  για την επεξεργασία  της Γνώμης  της  Ο.Κ.Ε. επί του «Ειδικού 

Πλαισίου Χωροταξικού Σχεδιασμού και Αειφόρου Ανάπτυξης για τον Τουρισμό» 

της Γενικής Γραμματείας Τουριστικών Υποδομών και Επενδύσεων, στο ποσό των 

225€, και σε τρεις συνεδριάσεις για την επεξεργασία  της Γνώμης  

Πρωτοβουλίας (αρ. 4, Ν. 2232/1994) της  Ο.Κ.Ε. με θέμα «Διαμόρφωση 

Πλαισίου για την αξιοποίηση των Υδατικών  Πόρων», στο ποσό των 225€. 

5) Γεωργία Γιαννακούρου του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. Π 644575) που συμμετείχε σε μία 

συνεδρίαση για την επεξεργασία  της Γνώμης  Πρωτοβουλίας (αρ. 4, Ν. 

2232/1994) της  Ο.Κ.Ε. με θέμα «Αντιμετώπιση των προβλημάτων του Κέντρου 

της Αθήνας» ,στο ποσό των 75€, και σε δύο συνεδριάσεις για την επεξεργασία  

της Γνώμης  της  Ο.Κ.Ε. επί του «Ειδικού Πλαισίου Χωροταξικού Σχεδιασμού και 

Αειφόρου Ανάπτυξης για τον Τουρισμό» της Γενικής Γραμματείας Τουριστικών 

Υποδομών και Επενδύσεων, στο ποσό των 150€.  

6) Κωνσταντίνο Λαμπρόπουλο του Βασιλείου (Α.Δ.Τ. Π 673770) ) που συμμετείχε 

σε τρεις συνεδριάσεις για την επεξεργασία  της Γνώμης  της  Ο.Κ.Ε. επί του 

Σχεδίου Νόμου του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων με θέμα «Διαμόρφωση Φιλικού Αναπτυξιακού 

Περιβάλλοντος για τις στρατηγικές και ιδιωτικές επενδύσεις και άλλες 

διατάξεις», στο ποσό των 225€,  σε δύο συνεδριάσεις για την επεξεργασία  της 

Γνώμης  Πρωτοβουλίας (αρ. 4, Ν. 2232/1994) της  Ο.Κ.Ε. με θέμα « Η Κοινωνική 

Οικονομία και η Κοινωνική Επιχειρηματικότητα», στο ποσό των 150€  και σε 

τρεις συνεδριάσεις για την επεξεργασία  της Γνώμης  Πρωτοβουλίας (αρ. 4, Ν. 

2232/1994) της  Ο.Κ.Ε. με θέμα «Απασχόληση, Καινοτομία και Κοινωνική 

Επιχειρηματικότητα», στο ποσό των 225€. 

ΑΔΑ: ΒΙΦΘΗ-9Τ5



 

7) Μαρία – Ηλιάνα Ζαλαώρα του Νικολάου (Α.Δ.Τ. Χ 237364) που συμμετείχε σε 

δύο συνεδριάσεις στην «Ετήσια Έκθεση της ΟΚΕ έτους 2010-2011, για την 

εφαρμογή της ίσης μεταχείρισης ανεξαρτήτως φυλετικής ή εθνοτικής 

καταγωγής, θρησκευτικών ή άλλων πεποιθήσεων, αναπηρίας, ηλικίας ή 

γενετήσιου προσανατολισμού» (αρ. 18, Ν. 3302/2005), στο ποσό των 150€  και 

σε τρεις συνεδριάσεις για την επεξεργασία  της Γνώμης  Πρωτοβουλίας (αρ. 4, 

Ν. 2232/1994) της  Ο.Κ.Ε. με θέμα «Η Μετανάστευση στην Ευρωμεσογειακή 

περιοχή», στο ποσό των 225€. 

8) Βασιλική Μότσου του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. Χ 173924) που συμμετείχε σε τρεις 

συνεδριάσεις για την επεξεργασία  της Γνώμης  Πρωτοβουλίας (αρ. 4, Ν. 

2232/1994) της  Ο.Κ.Ε. με θέμα «Ωράριο Εμπορικών Καταστημάτων», στο ποσό 

των 225€, και σε τέσσερις συνεδριάσεις για την επεξεργασία  της Γνώμης  

Πρωτοβουλίας (αρ. 4, Ν. 2232/1994) της  Ο.Κ.Ε. με θέμα «Η Μετανάστευση 

στην Ευρωμεσογειακή περιοχή», στο  ποσό των 300€.  

9) Ελευθέριο Σταυρόπουλο του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΗ 577797) που συμμετείχε σε 

μία συνεδρίαση για την επεξεργασία  της Γνώμης  της  Ο.Κ.Ε. επί του Σχεδίου 

Νόμου του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων με θέμα «Διαμόρφωση Φιλικού Αναπτυξιακού 

Περιβάλλοντος για τις στρατηγικές και ιδιωτικές επενδύσεις και άλλες 

διατάξεις», στο ποσό των 75€. 

10) Σταμάτη Βαρδαρό του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. ΑΒ 583493) που συμμετείχε σε δύο 

συνεδριάσεις για την επεξεργασία της Γνώμης  Πρωτοβουλίας (αρ. 4, Ν. 

2232/1994) της  Ο.Κ.Ε. με θέμα « Η Κοινωνική Οικονομία και η Κοινωνική 

Επιχειρηματικότητα», στο ποσό των 150€  και σε δύο συνεδριάσεις στην 

«Ετήσια Έκθεση της ΟΚΕ έτους 2010-2011, για την εφαρμογή της ίσης 

μεταχείρισης ανεξαρτήτως φυλετικής ή εθνοτικής καταγωγής, θρησκευτικών ή 

άλλων πεποιθήσεων, αναπηρίας, ηλικίας ή γενετήσιου προσανατολισμού» (αρ. 

18, Ν. 3302/2005), στο ποσό των 150€. 

11) Νικόλαο Δαμασκόπουλο του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. Π 740382) που συμμετείχε 

σε τρεις συνεδριάσεις για την επεξεργασία  της Γνώμης  της  Ο.Κ.Ε. επί του 

Σχεδίου Νόμου του Υπουργείου Δικαιοσύνης με θέμα «Νόμος περί 

Ναρκωτικών», στο ποσό των 225€. 

12) Αθανάσιο Δουζένη του  Ιωάννη (Α.Δ.Τ. ΑΗ 501222) που συμμετείχε σε τρεις 

συνεδριάσεις για την επεξεργασία  της Γνώμης  της  Ο.Κ.Ε. επί του Σχεδίου 

Νόμου του Υπουργείου Δικαιοσύνης με θέμα «Νόμος περί Ναρκωτικών», στο 

ποσό των 225€. 

13) Χάιδω Σπηλιοπούλου του Αθανασίου (Α.Δ.Τ. ΑΖ 988438) που συμμετείχε σε μία 

συνεδρίαση για την επεξεργασία  της Γνώμης  της  Ο.Κ.Ε. επί του Σχεδίου Νόμου 

του Υπουργείου Δικαιοσύνης με θέμα «Νόμος περί Ναρκωτικών», στο ποσό των 

75€. 

14) Νικόλαο Δασκαλάκη του Παντελεήμονα (Α.Δ.Τ. Ρ 535106) που συμμετείχε σε 

δύο συνεδριάσεις για  την επεξεργασία  της Γνώμης της  Ο.Κ.Ε. επί του Σχεδίου 

Νόμου του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής  με 

θέμα «Αξιοποίηση του πρώην Αεροδρομίου του Ελληνικού – Πρόγραμμα Ήλιος 

– Προώθηση της χρήσης ενέργειας από ανανεώσιμες πηγές (ενσωμάτωση 

Οδηγίας 2009/28/ΕΚ) – Κριτήρια αειφορίας βιοκαυσίμων και βιορευστών 

(ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/30/ΕΚ)», στο ποσό των 150€. 

15) Δημήτριο Οικονόμου του Γεωργίου  (Α.Δ.Τ. ΑΑ 099387) που συμμετείχε σε τρεις 

συνεδριάσεις για την επεξεργασία  της Γνώμης  Πρωτοβουλίας (αρ. 4, Ν. 

2232/1994) της  Ο.Κ.Ε. με θέμα «Αντιμετώπιση των προβλημάτων του Κέντρου 

της Αθήνας», στο ποσό των 225€. 

ΑΔΑ: ΒΙΦΘΗ-9Τ5



 

16) Αθανάσιο Ζεκεντέ του Λάμπρου (Α.Δ.Τ. Ρ 984135) που συμμετείχε σε τρεις 

συνεδριάσεις για  την επεξεργασία  της Γνώμης της  Ο.Κ.Ε. επί του Σχεδίου 

Νόμου του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων με θέμα 

«Οργάνωση και Λειτουργία του Τομέα Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών», στο ποσό 

των 225€.  

17) Ευάγγελο Μπουτάλη του Σπυρίδωνα (Α.Δ.Τ. Ξ 027835)  που συμμετείχε σε τρεις 

συνεδριάσεις για  την επεξεργασία  της Γνώμης της  Ο.Κ.Ε. επί του Σχεδίου 

Νόμου του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων με θέμα 

«Οργάνωση και Λειτουργία του Τομέα Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών», στο ποσό 

των 225€. 

18) Γεώργιο Στεφανόπουλο του Χρήστου (Α.Δ.Τ. ΑΒ 526448) που συμμετείχε σε μία 

συνεδρίαση για  την επεξεργασία  της Γνώμης της  Ο.Κ.Ε. επί του Σχεδίου Νόμου 

του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων με θέμα «Οργάνωση και 

Λειτουργία του Τομέα Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών», στο ποσό των 75€.  

19) Θωμά Μαλούτα του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. Ξ438698) που συμμετείχε σε δύο 

συνεδριάσεις για την επεξεργασία  της Γνώμης  Πρωτοβουλίας (αρ. 4, Ν. 

2232/1994) της  Ο.Κ.Ε. με θέμα «Αντιμετώπιση των προβλημάτων του Κέντρου 

της Αθήνας», στο ποσό των 150€. 

20) Μαρία Ντότσικα του Νικολάου (Α.Δ.Τ. ΑΙ 124050) που συμμετείχε σε τέσσερις 

συνεδριάσεις για την επεξεργασία  της Γνώμης  Πρωτοβουλίας (αρ. 4, Ν. 

2232/1994) της  Ο.Κ.Ε. με θέμα «Η Εθνική Γενική Συλλογική Σύμβαση Εργασίας 

και οι Συλλογικές Διαπραγματεύσεις ως παράγοντες κοινωνικής συνοχής» στο 

ποσό των 300€.  

21) Μαργετίνα Στεφανάτου του Δημητρίου – Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. ΑΒ 630793) που 

συμμετείχε σε τέσσερις συνεδριάσεις για την επεξεργασία  της Γνώμης  

Πρωτοβουλίας (αρ. 4, Ν. 2232/1994) της  Ο.Κ.Ε. με θέμα «Η Εθνική Γενική 

Συλλογική Σύμβαση Εργασίας και οι Συλλογικές Διαπραγματεύσεις ως 

παράγοντες κοινωνικής συνοχής», στο ποσό των 300€. 

22) Νικόλαο Ζωητό του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. Π 385328) που συμμετείχε σε δύο 

συνεδριάσεις  για την επεξεργασία  της Γνώμης  της  Ο.Κ.Ε. επί του Σχεδίου 

Νόμου του Υπουργείου Τουρισμού με θέμα «Απλούστευση διαδικασιών για την 

ενίσχυση της τουριστικής επιχειρηματικότητας, αναδιοργάνωση του Ελληνικού 

Οργανισμού Τουρισμού και λοιπές διατάξεις», στο ποσό των 150€ και σε δύο 

συνεδριάσεις για την επεξεργασία  της Γνώμης  της  Ο.Κ.Ε. επί του «Ειδικού 

Πλαισίου Χωροταξικού Σχεδιασμού και Αειφόρου Ανάπτυξης για τον Τουρισμό» 

της Γενικής Γραμματείας Τουριστικών Υποδομών και Επενδύσεων, στο ποσό των 

150€. 

23) Δημήτριο Νταλή του Σωκράτη (Α.Δ.Τ. ΑΒ 572875) που συμμετείχε σε μία 

συνεδρίαση για την επεξεργασία  της Γνώμης  της  Ο.Κ.Ε. επί του Σχεδίου Νόμου 

του Υπουργείου Τουρισμού με θέμα «Απλούστευση διαδικασιών για την 

ενίσχυση της τουριστικής επιχειρηματικότητας, αναδιοργάνωση του Ελληνικού 

Οργανισμού Τουρισμού και λοιπές διατάξεις», στο ποσό των 75€. 

24) Βασίλειο Καμπάνη του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΒ 889779) που συμμετείχε σε τρεις 

συνεδριάσεις για την επεξεργασία  της Γνώμης  της  Ο.Κ.Ε. επί του Σχεδίου 

Νόμου του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα «Κώδικας Φορολογίας 

Εισοδήματος και επί των διατάξεων για τον κατώτατο μισθό όπως 

περιλαμβάνονται στο Σχ/Ν Φορολογίας Εισοδήματος, επείγοντα μέτρα 

εφαρμογής του Ν. 4046/2012, του Ν. 4093/2012 και του Ν. 4127/2013 και 

άλλες διατάξεις», στο ποσό των 225€  και σε τρεις συνεδριάσεις για την 

επεξεργασία  της Γνώμης  της  Ο.Κ.Ε. επί του Σχεδίου Νόμου του Υπουργείου 

Οικονομικών με θέμα «Ενιαίος Φόρος Ακινήτων και άλλες διατάξεις», στο ποσό 

των 225€. 

ΑΔΑ: ΒΙΦΘΗ-9Τ5



 

25) Ηλία Μήτσιο του Νικολάου (Α.Δ.Τ. Σ 237984) που συμμετείχε σε μία 

συνεδρίαση για την επεξεργασία  της Γνώμης  της  Ο.Κ.Ε. επί του Σχεδίου Νόμου 

του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα «Κώδικας Φορολογίας Εισοδήματος και 

επί των διατάξεων για τον κατώτατο μισθό όπως περιλαμβάνονται στο Σχ/Ν 

Φορολογίας Εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του Ν. 4046/2012, του 

Ν. 4093/2012 και του Ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις», στο ποσό των 75€ και 

σε τρεις συνεδριάσεις για την επεξεργασία  της Γνώμης  της  Ο.Κ.Ε. επί του 

Σχεδίου Νόμου του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα «Ενιαίος Φόρος Ακινήτων 

και άλλες διατάξεις», στο ποσό των 225€. 

26) Νικόλαο Κουτσούρη του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. Φ 047415) που συμμετείχε σε 

δύο συνεδριάσεις για την επεξεργασία  της Γνώμης  της  Ο.Κ.Ε. επί του Σχεδίου 

Νόμου του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων με θέμα «Ρύθμιση αγοράς προϊόντων και παροχής 

υπηρεσιών», στο ποσό των 150€. 

27) Δημήτριο Μπίμπα του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΚ 715483) που συμμετείχε σε δύο 

συνεδριάσεις για την επεξεργασία  της Γνώμης  της  Ο.Κ.Ε. επί του Σχεδίου 

Νόμου του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων με θέμα «Ρύθμιση αγοράς προϊόντων και παροχής 

υπηρεσιών», στο ποσό των 150€. 

28) Μαρία Παπαδοπούλου του Πέτρου (Α.Δ.Τ. ΑΒ 281064)  που συμμετείχε σε δύο 

συνεδριάσεις για την επεξεργασία  της Γνώμης  Πρωτοβουλίας (αρ. 4, Ν. 

2232/1994) της  Ο.Κ.Ε. με θέμα «Διαμόρφωση Πλαισίου για την αξιοποίηση των 

Υδατικών  Πόρων», στο ποσό των 150€. 

29) Βασιλική Τσουκαλά του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. ΑΙ 090549) που συμμετείχε σε 

τρεις συνεδριάσεις για την επεξεργασία  της Γνώμης  Πρωτοβουλίας (αρ. 4, Ν. 

2232/1994) της  Ο.Κ.Ε. με θέμα «Διαμόρφωση Πλαισίου για την αξιοποίηση των 

Υδατικών  Πόρων», στο ποσό των 225€. 

30) Δημήτριο Ζιώμα του Αναστασίου (Α.Δ.Τ. Σ 816757) που συμμετείχε σε δύο 

συνεδριάσεις για την επεξεργασία  της Γνώμης  Πρωτοβουλίας της  Ο.Κ.Ε. με 

θέμα « Απασχόληση, Καινοτομία  Κοινωνική Επιχειρηματικότητα», στο ποσό 

των 150€. 

31) Μαρία – Μαγδαληνή Τσίπρα  του Βάιου (Α.Δ.Τ. Ρ 031323) που συμμετείχε σε 

δύο συνεδριάσεις για την επεξεργασία  της Γνώμης  της  Ο.Κ.Ε. επί του Σχεδίου 

Νόμου του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης, με θέμα «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης», στο ποσό των 150€, σε δύο συνεδριάσεις 

για την επεξεργασία  της Γνώμης  της  Ο.Κ.Ε. επί του Σχεδίου Νόμου του 

Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας με θέμα «Αύξηση 

προσωρινής σύνταξης, βελτίωση όρων συνταξιοδότησης αγροτών, ρύθμιση 

τραπεζικών επιδοτούμενων δανείων πρώην ΟΕΚ, αναβάθμιση και βελτίωση των 

μηχανισμών είσπραξης των ασφαλιστικών φορέων, πρόστιμα για την 

ανασφάλιστη και αδήλωτη εργασία και λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπ. 

Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας», στο ποσό των 150€ και σε 

τρεις συνεδριάσεις για την επεξεργασία  της Γνώμης  της  Ο.Κ.Ε. επί του Σχεδίου 

Νόμου του Υπουργείου Δικαιοσύνης με θέμα « Τροποποίηση του Ν. 927/1979 

"Περί κολασμού πράξεων ή ενεργειών αποσκοπουσών εις φυλετικάς 

διακρίσεις" ( Α΄139) και προσαρμογή του στην απόφαση πλαίσιο 2008/913/ΔΕ 

της 28
ης

 Νοεμβρίου 2008, για την καταπολέμηση ορισμένων μορφών και 

εκδηλώσεων ρατσισμού και ξενοφοβίας μέσω του ποινικού δικαίου (L 328)», 

στο ποσό των 225€. 

32) Όλγα Αγγελοπούλου του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. ΑΗ 537042) που συμμετείχε σε δύο 

συνεδριάσεις για την επεξεργασία  της Γνώμης  της  Ο.Κ.Ε. επί του Σχεδίου 

ΑΔΑ: ΒΙΦΘΗ-9Τ5



 

Νόμου του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας με θέμα 

«Αύξηση προσωρινής σύνταξης, βελτίωση όρων συνταξιοδότησης αγροτών, 

ρύθμιση τραπεζικών επιδοτούμενων δανείων πρώην ΟΕΚ, αναβάθμιση και 

βελτίωση των μηχανισμών είσπραξης των ασφαλιστικών φορέων, πρόστιμα για 

την ανασφάλιστη και αδήλωτη εργασία και λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπ. 

Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας», στο ποσό των 150€. 

33) Πηνελόπη Παγώνη του Σωτηρίου (Α.Δ.Τ. ΑΒ 990338) που συμμετείχε σε μία 

συνεδρίαση για την επεξεργασία  της Γνώμης  της  Ο.Κ.Ε. επί του Σχεδίου Νόμου 

του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα «Ενιαίος Φόρος Ακινήτων και άλλες 

διατάξεις», στο ποσό των 75€. 

34) Παναγιώτη Περάκη του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. ΑΕ 023070) που συμμετείχε σε τρεις 

συνεδριάσεις για την επεξεργασία  της Γνώμης  της  Ο.Κ.Ε. επί του Σχεδίου 

Νόμου του Υπουργείου Δικαιοσύνης με θέμα « Τροποποίηση του Ν. 927/1979 

"Περί κολασμού πράξεων ή ενεργειών αποσκοπουσών εις φυλετικάς 

διακρίσεις" ( Α΄139) και προσαρμογή του στην απόφαση πλαίσιο 2008/913/ΔΕ 

της 28
ης

 Νοεμβρίου 2008, για την καταπολέμηση ορισμένων μορφών και 

εκδηλώσεων ρατσισμού και ξενοφοβίας μέσω του ποινικού δικαίου (L 328)», 

στο ποσό των 225€. 

2. Η παρούσα Απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

Με εντολή Υπουργού 
Η Γενική  Γραμματέας Υπουργείου Οικονομικών 

 
ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

 
 
 

 

 
 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
1. Οικονομική και Κοινωνική Επιτροπή (OKE)  

Αμβροσίου Φραντζή 9 

11743 ΑΘΗΝΑ 

 

2. Εθνικό Τυπογραφείο (για δημοσίευση) 

 

 

 

 

Κοινοποίηση: 
1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Γεν. Γραμματέως Κας Παπακωνσταντίνου 

 

Εσωτερική  Διανομή : 
1. Γραφείο Γεν. Δ/ντριας Οικονομικών Υπηρεσιών Υπ. Οικονομικών 

2. Δ/νση Προϋπολογισμού και Δημ/κων Αναφορών 

ΑΔΑ: ΒΙΦΘΗ-9Τ5


